
UCHWAŁA NR XVIII/193/2020 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie dodatkowego oznaczenia identyfikującego taksówkę osobową na obszarze Gminy Mielno 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art.40 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 506 z późn. zm.), art. 15 ust.  7 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. – Prawo przewozowe (Dz.U. 
z 2020r. poz. 8), Rada Miejska Mielna uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się wobec przedsiębiorców obowiązek stosowania w odniesieniu do taksówek, którymi 
wykonywane są przewozy na podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką, udzielonych przez Burmistrza Mielna, dodatkowego oznaczenia, które obejmuje 
oznaczenie identyfikujące taksówkę osobową (tj. napis Gmina Mielno, herb Gminy Mielno oraz numer 
boczny). 

§ 2. Przedsiębiorca ma obowiązek umieścić na drzwiach bocznych przednich pojazdu, w sposób 
symetryczny i czytelny, oznaczenie taksówki, które ją identyfikuje. Oznaczenie ma być tak samo widoczne 
z dwóch stron pojazdu. Wzór oznaczenia w postaci emblematu określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy taksówką osobową w dniu wejścia w życie niniejszej 
uchwały, dostosują swoje pojazdy do wymogów określonych w niniejszej uchwale, nie później niż do dnia 
30 czerwca 2020r. 

§ 4. Przedsiębiorca rozpoczynający działalność w zakresie przewozu osób taksówką osobową, obowiązany 
jest dostosować pojazd do wymagań określonych w niniejszej uchwale w terminie trzech dni od dnia uzyskania 
licencji. 

§ 5. Dodatkowe oznaczenie taksówki określone w §2 przedsiębiorca zobowiązany jest wykonać na własny 
koszt. 

§ 6. W przypadku zaprzestania wykonywania działalności w zakresie przewozu osób taksówką, 
przedsiębiorca zobowiązany jest do niezwłocznego zlikwidowania posiadanego oznaczenia pojazdu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Tadeusz Jarząbek 

Id: 315A0D60-DFE9-4290-A8DA-24E16E945C00. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/193/2020 

Rady Miejskiej Mielna 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

Wzór dodatkowego oznaczenia taksówki osobowej 

§ 1. Taksówka osobowa winna być wyposażona w dodatkowe oznaczenie w postaci emblematu, wg wzoru: 

 
§ 2. 1.  Emblemat w formie prostokąta, koloru białego, w obramowaniu w kolorze wypełnienia 

CMYK/100/100/0/0, o wymiarach: wysokość 200mm, szerokość 180mm, zawiera: napis GMINA MIELNO, 
herb Gminy Mielno oraz numer boczny taksówki przyznany przedsiębiorcy. 

2. Napis: GMINA MIELNO: czcionka Arial, rozmiar 60, kolor wypełnienia 
CMYK/100/100/0/0,wyśrodkowany. 

3. Herb Gminy Mielno określony uchwałą Nr XX/145/96 Rady Gminy Mielno z dnia 22 listopada 
1996 roku o wymiarach: wysokość 100mm, szerokość  85mm, wyśrodkowany. 

4. Numer boczny taksówki: czcionka Arial, rozmiar 110, kolor wypełnienia CMYK/100/100/0/0, 
wyśrodkowany.

Id: 315A0D60-DFE9-4290-A8DA-24E16E945C00. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Przedsiębiorcy z Mielna wykonujący przewozy osób taksówką na terenie Gminy Mielno wystąpili z
wnioskiem do Burmistrza Mielna o przygotowanie wzoru dodatkowego oznaczenia taksówek, który
identyfikowałby taksówkę osobową wykonującą przewozy na obszarze Gminy Mielno.
Ustawa z dnia 15 listopada 1984r – Prawo przewozowe (Dz.U. z 2020r. poz.8) w art. 15 ust.7 stanowi, że
obowiązek stosowania dodatkowych oznaczeń w odniesieniu do taksówek ustala Rada Gminy.
Wprowadzenie jednolitych zasad oznaczenia taksówek osobowych na terenie Gminy Mielno, spełni
wymogi powyższej ustawy oraz zaspokoi oczekiwania przedsiębiorców wykonujących przewozy osób
taksówką w Gminie Mielno.
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 315A0D60-DFE9-4290-A8DA-24E16E945C00. Uchwalony Strona 1




